ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Тейковского муниципального района

от 28.10.2022 г. г. Тейково

Присутствовали:

Серова Е.Г. -  председатель Общественного Совета
Бобачев С.В. -  заместитель председателя
Члены Общественного совета Тейковского муниципального района:
Гончарова И.И.
Климашина Н.А.
Шакшанкина Ю.Л.
Волкова Г.Г.
Цалова Л.В.
Приглашенные:
Коровина Е.Н. -  заместитель главы администрации Тейковского

муниципального района
Серова О.В. -  заместитель главы администрации Тейковского

муниципального района
Полозов Б.Г. -  заместитель главы администрации Тейковского

муниципального района

Повестка дня:

О рассмотрении проектов постановлений администрации Тейковского
муниципального района:
- Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории Тейковского муниципального района Ивановской
области на 2023 год;
- Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного
контроля на территории Тейковского муниципального района Ивановской
области на 2023 год;
- Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории Тейковского муниципального района
Ивановской области на 2023 год.

Голосовали «за» данную повестку дня -  7 чел., «против» нет,
«воздержались» - нет.

Слушали: Коровину Е.Н., о рассмотрении проектов постановлений
администрации Тейковского муниципального района:
- Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории Тейковского муниципального района Ивановской

области на 2023 год;
- Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного
контроля на территории Тейковского муниципального района Ивановской
области на 2023 год;
- Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории Тейковского муниципального района
Ивановской области на 2023 год.

Сообщила, что данные проекты рассматриваются в рамках общественных
обсуждений, организованных администрацией Тейковского муниципального
района. Проекты соответствуют требованием постановления Правительства РФ от
25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям».

Слушали: Серову Е.Г., которая предложила поддержать принятие
предоставленных проектов на муниципальном уровне.

Решили: поддержать принятие предоставленных проектов на
муниципальном уровне.

Голосовали: «за» - 7 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель Общественного совета
Тейковского муниципального района Е.Г. Серова